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• J* Cameron> Fordo 
“Dearborn Inde- 
redaktorius, klau-

"^jamas kaipo liudininkas, 
sakė, kad visi straipsniai, 
kurį tik tilpo tame laikraš- 
ivje su Fordo parašu, buvo 

Oįierono) parašyti.
Cameron pasakė džiūrei, 

parašė Fordui
griipšnius, kuriuose buvo 
išreikšta toKHonieriaus “fi-
Itaofinės minty s”.
.ftsrodo, kad Fordas yra

jis ne-

kad jo visi raštai būna Amerikos ir Anglijos Karimų Laivų Šaudymas į Miestą 
pasamdytų literatų parašy-

Pirmai Lietuvių Darbi­

ninkų Dienrašti*.

i Išeina Kasdien Apart 
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Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re« 

tižius, o Laimėsite 
Pasauli!

No. 73 TELEPHONE STAGG 3878

Didelė Melagystė apie Žuvimą Daug Ame 
rikonų ir Kitų Svetimšalių Nankinge

‘i-
James Martin Miller, ra-] 

^tojasis.New Yorko> Uū- į 
4, kad Fordas grasino iš- 
hai visas šunybes pono Sa- 
tfiĮįtaip vadinamo kviečių 
karaliaus. Fordas jam sa­
kęs: “Aš manau, kad mes 
apversime jo (Sapiro) obuo- 
5iį vežimą" Toliaus Fordas 
jakęs: “Sapiro organizuoja 
femerius su žydais. 
"Dearborn Independent” tu­
rį didelę cirkuliaciją tarp 
fipnerių ir mes jo dar- 
Biškelsime”..,

Teisėjas išmetė iš Sapiro 
hltinimų pareiškimo aiški- Į 
amą, kunoj prasmėj For- 
ta vartojo žodį “žydas”. 
Sapiro pareiškime buvo pa- 
miėta, kad Fordas šitą žo- 
Ą naudojo išreiškimui pa- 
mekos ir neapykantos prieš 
žjidns.

Fordo advokatas pareiš- 
Bjkad skundžiamoji pusė' 
Wdys> jog Sapiro yra 
pfteris, feikeris .fr apga- 
dkas.

Pakenkė Išgabenimui Svetimšalių; Išžudyta Tuksi Chiniečių

NANKING.^- Dabar pasirodo, kad tai buvo di­
džiausia melagystė, būk Nankinge žuvo daug ameriko­
nų ir kitų svetimšalių, užimant kantoniečiams miestą. 
Dabar nekurie pranešimai savo, jog nežuvo amerikonų.

z Amerikos admirolas Williams yra kaltas už šaudy­
mą į miestą Nankingą Anglijos ir Japonijos vyriausy­
bė buvusi tos nuomonės, kad nereikia griebtis tokių aš­
trių priemonių, kad kantoniečiai užėmę miestą padarys 
tvarką, kad kantoniečių vyriausybė žada apsaugoti sve­
timšalių gyvastį ir nuosavybę. Bet admirolas Williams, 
matyti provokacijos tikslu, pareiškė, kad reikia bombar­
duoti miestą. Girdi, tik tuo būdu “apsaugosime” ir “iš- 
gelbėsime” svetimšalius. Tuoj aus Amerikos ir Anglijos 
karo laivai atidengė ugnį.

Bombardavimas miesto labai pakenkė išgabenimui 
svetimšalių.

*

LEIDŽIA ADMIROLUI SKELBTI KANTONIEČIAMS 
KARĄ.

V
AB.
E

Šitaip chiniečiai persistato plėšrųjį imperializmą, 
sidengusį “žmoniškumo” ličyna.

Hemet Neišvengta 
Pertvinio Lietuvoj

B iš 8 į 9 d. naktį Neriu ’ 
eiti ledas, o kovo .9 d.

t» pietų iš dalies sujudo ir Ne- 
, manas. Nieris užliejo dalį Ja- 

gatvės toje vietoje, kur 
yra “Makkabi” ir “Žako” spor­
to aikštės. Nemunas gi užliejo 
vhį kraštą, pradedant nuo 
Kanto gatvės ir baigiant Dau­
knio gatvės išėjimais į krantą. 
Sąmojo traukinėlio susisieki- 
mas Nemuno krantu sustabdy­
ti . Bendrai, vakar Nemunas 
ta stovėjo, tik kelius kartus 
hta buvo pradėjęs palengva 
atu Nemuno ledui išeiti labai 
kliudo geležinkelio ir Aleksoto 
tau, prie kurių vakar vakare 
padarė dideli ledo susikimši-

Ėyvenantieji prie krantų, y- 
psš prie Neries kranto, žmonės 
nusigandę del galinčio kilti dide- 
lio potvynio. Iš daugelio namų 
gyventojai išsikraustė. Potvynio 
paojūs pripažintas realiu ir to-1 
del miesto valdyba ir policija 
toliui tom tikrų nelaimės įspėji­
mui ir atsargumo priemonių. 
Krantais sergsti tvarką gelbėji- 
mo komandos žmonės ir daug 
jęliijnmkų. Kai kuriose vieto- 
ąe pastat^a valtys su baltomis 
vfiavomis. ’

Vindenš ■ paviršius Vakar 
pnwkiaikilo. - !
77h - • Į
KVIEČIA VOKIETIJĄ TY- 
h RlNĖTl BALKANŲ

• i PADĖTĮ 
BERLYNAS. — Anglija 
ir Francija nusprendė tyri­
nėti, ar ištikrujų Jugoslavi­
ja koncentruoja savo • ka- 
riuomenę prie Albanijos ru- 
bežiaus, kaip ją kaltina Ita- 
Ijja. Į šita tyrinėjimą kvie­
čiama ir Vokietija. Prašo- 
ma, kad Vokietija paskirtų 
savo komisiją

LENKIJOJ 212,302 
BEDARBIAI

“Robotnik” praneša, kad _ 
vasario mėn. paskutines dvi sa­
vaites lenkų bedarbių skaičius 
padidėjęs per 3,074 žmones. Da­
bar bedarbių Lenkijoj esą 212,- 
302, tarp kurių 159,628 vyrai ir 
53,274 moteris.

Shanghajaus Darbininkai Grasina Imperialistus 
Į Generaliu Streiku, Jei Neišpildy s Jy Reikalavimus

LONDONASČia gauta ką su kitais darbininkais 
pranešimas, kad Shangha- kantoniečiam 1 
iauš darbininkai grasina Shanghajų, nebus atgal su- 

| imperialistus generaliu Į grąžinti. 
streiku. Generalė Darbo U-l Tų elektros darbininkų | 
nijos taryba pasiuntė uiti-1 darbus užėmė rusai balta- -j 

[mattifrią ‘ 
miesto taryl

užimant įi

aryba pasiuntė uiti- darbus užėmė rusai^ oaita- - ta 
Į ' 1 ą imperialistų srities gvardiečiai, kurie yž pini: 'S 
miesto tarybai, grasinant gus tarnavo šiauriečių ai*- ; 
paskelbti generalį streiką mijose. Imperialistai pii- ia 
jeigu elektros darbininkai, Įstatė baltagvąrdieciūs | 
kurie išėjo į generalį strei-įstreiklaužiavimui.

Rusijos Darbininkai Re-
pn- mia Meksikos Strei- 

kierius

Fašistai Pagiria Socia­
listą, Peikia Liaudi­

ninką
Maskvos Sovietų Susirinkime Didžiausias Delnų 
Plojimas Del Kantoniečių Pergalės Nankinge

Ką kantoniečiai mano. ]
Čia kantoniečių vyriausybė mano, kad Amerikos, 

Anglijos ii’ Francijos laivyno' viršininkai arba norėj’o 
išprovokuoti karą arba įpuolę hystęrijon griebėsi tokio : 
žingsnio. Kuomet kantoniečių armija pradėjo užimti 
Nankingą ketvergo ryte, kovo 24 d., 400 amerikonų gy- 
ventojų persigando ir leidosi bėgt į Socony kalną ir Nan­
king universitetą. Kas tie amerikonai? Tai parazitai t 
misionieriai, bosai Standard Oil kompanijos, Amerikos ’ 
tabako kompanijos ir kitų firmų.

Daug Chang Tsung Chang kareivių, apleidę savo 
eiles, bėgo kartu su jais. Kuomet nąeionalistai vijosi 
tuos kareivius, tai į kantoniečius tuojaus pradėjo šau­
dyti Anglijos ir Amerikos karo laivai, kurie randasi 
prieplaukoj. Taipgi į kantoniečius šaudė ir šiauriečių 
armijos kareiviai, kariu bėganti su svetimšaliais. t

Šaudė kantoniečių sargybą <
Kuomet kantoniečių sargyba pradėjo eiti į Socony 

kalną išgelbėti svetimšalius nuo mūšio scenos, tai impe­
rialistų karo laivai pradėjo šaudyti. Kulkos tik švilpė 
apie kalną. Išžudė tūkstančius nekaltų chiniečių vyrų, 
moterų ir" vaikų ir pastatė į pavojų kantoniečių sargy­
bą einančią gelbėti svetimšafių. Sargyba pasitraukė.

Tuomet admirolas Williams patiekė kantoniečiams 
ultimatumą, kad jeigu jie nepristatys nesužeistus sve­
timšalius į kelias valandas, tai bus bombarduojama kan- 
toniečių užimta miesto dalis.

Kuomet prieš šitą skerdynę užprotestavo kantonie­
čių komandierius, tai admirolas Williams paskelbė, būk 
kantoniečiai davę jam neprielankų, “įžeidžiantį” atsaky­
mą. Po to admirolas pareikalavo, kad kantoniečiai 
išgabentų svetimšalius. Kantoniečiai to negalėjo tuo- 
jaus atlikti, nes jie negalėjo prie svetimšalių prieiti iš 

i priežasties bombardavimo.
Pagalios buvo sūsitarta su imperialistų spėkomis 

I bombardavimą sulaikyti, ii’ svetimšaliai likosi nugabenti 
į laivus. ' ‘ i 1

Gyventojai" iškilmingai pasitiko kantoniečius
Nankinge gyventojai su didžiausiu entuziazmu pa­

sitiko kantoniečių revoliucinę armiją. Iškėlė Kuomin­
tang partijos, vėliavą Tikimasi, kad generolas Chang 
Kai-Shek čia pribus į kelias dienas.

Dalis miesto dar tebedega. Daug šiaųrie- -1 
čių kareivių^ kurie buvo pasileidę plėšti miestą likosi b 
paskandinti, kuomet jie bėgo nuo kantoniečių armijos 
ir bandė persikelti per upę į miestą Pukow. Jų oficie- ■ 
riai pirmiau pabėgo iš miesto.

Plėšime kalti rusai baltagvardiečiai ir šiauriečiai
Kapitalistinė spauda bjauriausiai piešia kantonie-' 

čius, užėmusius Nankingą Primeta jems svetimšalių' 
namų plėšimą, draskymą ir žaginimą svetimšalių mote- 
rų ir tt;

Vienas dalykas, tai tas chiniečių “brutališkumas” 
Nankinge yra labai perdėtas. Prie to generolas Pai 
Tsung-Hsi, kantoniečių komandierius Shanghajuj, sa­
ko, kad kantoniečiai nekalti puolime ant svetimšalių. 
Kantoniečiai neužsiima atakomis prieš svetimšalius. 
Jis pareiškė, kad Nankinge buvo 50,000 šiauriečių ka­
reivių ir nuo 2,000 iki 3,000 rusų baltagvardiečių, kuo­
met kantoniečiai įėjo į miestą Rusai baltagvardiečiai 
su šiauriečiais plėšė miestą ir brutališkai puolė turtin-l 
gus svetimšalius.

Taipgi generolas Pai sako, kad šaikos plėšikų (ci­
viliuose drabužiuose) visur tuojaus pribūna, kur tik 
kantoniečių armijos pasirodo, ir jie griebiasi plėšimo.

i Kantoniečių yra viena sunkiausių problemų, tai tu plė­
šikų nuslopinimas.

per

'MASKVA.— Maskvos So­
vietų susirinkime su griaus- 
mingiausiu rankų plojimu 
priimta pranešimas, kad 
kantoniečiai užėmė miestą 
.Nanking.

“Juo daugiau tokių smū­
gių bus užduota imperializ­
mui, tuo daugiau draugų

susilauks proletariatas,” pa­
reiškė .M. Uglanovas, sek- 
iretorius Maskvos Komunis­
tų Partijos. “Mes turime , 
toliaus tęsti kovą laimėji­
mui savo pusėn didžiumos 
pasaulio gyventojų, o kuo­
met tas bus atsiekta, pa­
saulio socializmas bus už­
tikrintas.”

Amerika Slaptai Ren­
giasi Pulti Meksiku

MASKVA. — Sovietų Ru­
sijos Transporto Darbinin­
kų Unija prisiuntė 50,000 
rublių streikuojan tiem s 
Meksikos gelžkeliečiams 
darbininkams, atsišaukus 
paramos Meksikos Trans­
porto Darbininkų Unijos ge­
neralini sekretoriui Senor 
Barrios.

Visi Amerikonai Yrą 
Išgelbėti Nankinge

250 Misionierių Bėga
Iš Hankow Miesto

WASHINGTON.— Laivy­
no oficierių giminės paša- ; 
koja savo draugams, kad 
valdžia įsakė slaptai kon­
centruoti laivyno spėkas i 
Karaibiškose jūrose. Taipgi 
mobilizuojama spėkos prie 
Meksikos pakraščio. Jeigu 
šitie pranešimai yra teisin­
gi, tai Coolidge-Mellon ad­
ministracija siunčia laivyno 
ekspediciją paaks tinimui 
Meksikos klerikalų prie su­
kilimo prieš Meksikos val­
džią Amerikos kapitalistai 
remia Meksikos kunigijos 
organizuojamą maištą ir ra­
gina Amerikos valdžią teik­
ti jiems paramą.

KAS ‘BOLŠEVIKAS’, KAS 
TROCHVOSTAS’?

KAUNAS. — Seimo posėdyj 
, 8 d. kovo atstovas Endziulaitis 

(k. d.), kaip visuomet, šūkavo 
Iii* pavadino ats. Jonuškį (s. d.) 
“bolševiku”, tuomet ats. Jonuš- 
kis pareiškė ats. Endziulaičiui: 

t^iei aš bolševikas, tai ,tu esi 
> ‘prochvostas’.”

HANKOW.— Tų misio- 
riierių, kaip pelių,- pilna vi­
soj Chinijoj. šimtai tų pa­
razitų gyvena įvairiuose 
Chinijos miestuose krauju 
ir prakaitu. pavergtųjų chij 
niečių. .

Iš šio miesto išbėgo 250 
I misionierių Šiomis dienomis. 
Sakoma, jiems čia perkArš- 
ta pasidarė.

Kaltina Sovietus Del 
Chinijos Revoliucijos

WORCESTER, MASS.— 
Sir Esme .Howard, Angli­
jos ambasadorius Jungtinė- 
jse Valstijose, čia ąakydamas 
prakalbą metalo fabrikantų 
associacijos susirinkime, 25 
kovo, kaltino Rusij’os Sovie­
tų valdžią del Chinijos re­
voliucijos. Jis sakė, kad So­
vietai nori išvyti Anglijos 
imperializmą iš Azijos ir 
tuę būdu nusilpninti, o pas-Locnvvsuis • uauu iiuDJLipiiiiiui, u pas-

Po jtokio ats. Jonuškio pareis-1 kui sukelti revoliuciją An-
kimo p; Endziulaitis: paraudo ir 
.ramiai sėdėjo.

Tai kaip socialdemokratai bi­
jo bolševikų vardo.

glijoj ir visam pasaulyj *

PAVEDĖ VALDŽIAI 
DEGTINĖS FABRIKUS

PAMOKSLAI PER RADIO
KAUNAS, -m Teko patirti, 

ikad kat. Veikimo Centro inicia­
tyva per gavėnią kas sekmadie­
nį 10 vaL bus katalikų kunigų i 
sakomi pamokslai. vamzios Komroięn. v aidžia

Pirmą pamokslą per radio sa- nustatys degtinės kainą ir 
kė kun. prof. Bučys. Kitą sa-,dalinsis pelnu su degtinės 
kys kunigas prof. Česnys. varytojais.

BUCHAREST. — Rumu­
nijos degtinės dirbėjai nu­
sprendė pavesti dirbtuves 
valdžios kontrolėm Valdžia

Nankinge esą visi svetimšalių namai apiplėšti. Api­
plėšta Ahglijos, Japonijos ii’ Amerikos konsulatai. Api­
plėšta misionierių įstaigos.

Coolidge remia admirolą Williams
WASHINGTON.— Amerikos valdžia nusprendė su­

teikti pilną galią admirolams Williams ir Hough skel­
bime karo kantoniečiams. Jeigu jie panorės galės ap­
skelbti karą. ,

Kad Amerikos valdžia rengiasi prie puolimo ant 
Chinijos, galima spręsti iš to, jog šiuo tarpų įsakyta 
pasiųsti Chinijon (Jaugiau laivų ir tūkstančius kąreivių.

Lietuvos klerikalų fašistų 3 
organas “Rytas” (Nr. 50), j 
rašydamas .apie seimo posė- | 
dį, pažymi: -

“Šiandien 9 vai. įvyko Sei­
mo posėdis, kuriame buvo 
diskusijos del Ministerių 
Kabineto deklaracijos. Pir­
mas kalbėjo valst., liaudinin­
kų lyderis atst. Toliušis. Jis 
kalbėjo daugiau pusąntros 
valandos* Jo kalba pilna de­
magogiškų priekaištų da­
bartinei tautiškająi vyriau­
sybei. Atst. Toliušis pasakė 
daug asmeniškai įžeidžian­
čių dalykų kai kuriems mb 
riisteriams, ypatingu vid. 
reikalų ministeriui p. Mus- 

' teikiui. <
Tokie asmenų įžeidimai iš 

valst. liaudininKų lyderio 
pušės diskusijose pne Mi­
nisterių Kabineto dėklaracį- 
jos yra Seimą žeminą daly­
kai.

Po atst Toliušio kalbos 
žodį paėmė socialdemokra­
tų lyderis p. S. Kairys. ~:

P. Kairio kalba lietė da­
giausia užsienio politikos 

i klausimus. Savo tonu* atst. 
. Kairio kalba nepalyginti 
, kultūriškesnė negu atst. To­

liušio.”

1

New York Evening Post 
gavo1 bevielį pranešimą iš 
Shanghajaus, kad* visi ame­
rikonai, kurie buvo Nan­
kinge, yra išgelbėti. Tik ke­
turi esą sužeisti. Sakoma, 
kad vienas likosi užmuštas, 
bet apie tą tikrų žinių nėrą. 
Užmuštas esąs misionierius 
Williams aš Shawnee, Ohio, 
vice-prezidentas Nanking 
Universiteto.

New York Ėevning Post 
šeštadienį uždėjo didelį 
antgalvį: “All Americans 
Safe In Nanking.”

O tuo pačiu sykiu kiti 
buržuaziniai laikraščiai ra­
šo, kad kantoniečiai karei­
viai “smaugia” amerikonus, 
“brutališkai drasko” mote­
ris ir t.t

Į Shanghajų laivu atga­
benta apie 200 svetimšalių 
iš Nanking.

Laikraščiai skelbia, būk 
Nankinge chiniečiai šaukia: 
“išžudyti visus svetimša­
lius.”

Ameriką siunčia 1500 
marinų.

Amerikos laivyno depart^ 
men tas įsakė pasiusti ChiG T
nijon 1500.marinų daugiau. iBarsaghi iš Lyąų.jmestp 
Dabar jau ant Chinijos že- Į padarė neprastą biznį su H.

. mės yra apie 6000 Ameri- Į 
kos ginkluotų spėkų.
Pribuvo generolas Kai-Shek

Visai netikėtai į Shang-
• ha jų pribuvo kantoniečių 
į vyriausias karo vadas, ge- 
i nerolas Chang Kai-Shek.
• Jis čia tarėsi su svetimšalių 
s vyriausybe. Žadėjęs bend­

rai su svetimšaliais palaiky-
. ti tvarką. .Jis esąs griežtai 

nusistatęs prieš komunis­
tus, kurie smarkiai darbuo; 
jasi Nankinge ir Shangha- 
juj. Pranašaujama susikir­
timas tarp jo ir komunistų.

Foochow, Tientsin ir ki­
tuose miestuose Yangtse 
upės slėnyj surengta prieš- 
imperialistinės demonstra­
cijos. Sakoma, minios -pa­
dariusios užpuolimų ant 
svetimšalių.

Prancūzas Pardavė Sa- 
vo Pačią už 600 Dolerių

Paskui Susipykus Biznierius 
Jį Nušovė.

PARYŽIUS. — Prąęįtų 
|metų gegužės mėnesį Caesar

iBenėy, senyvu' biznierių. 
Barsaghi pafdavė'jąih savo 
pačią Teresę, 26 mėtų am­
žiaus, už 20,000 franku (tuo 
laiku apie $600 amerikoniš­
kais). ■

Kuomet ėjo derybos, pati 
sugrįžo pas savo tėvus ir 
ten gyveno. Pagaliaus Bar­
saghi gavo visus pinigus, 
kiek buvo suderėta, ir Tere­
sė nuėjo gyventi pas poną 
Beney.

Nesenai (Barsaghi pradėjo 
gailėtis pačios ir suėjęs su 
pirkliu pradėjo ginčytis. No­
rėjo vėl susigrąžinti sau pa­
čią Barsaghi taip užsikarš- 
čiavo, kad supykęs kirto biz­
nieriui. Tuo taiįu biznie­
rius išsitraukė revolveri ir 
peršovė jį. Barsaghi gj*ei- 

• tai numirė*
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Chinija, Lenino Sme 
genys ir Imperia­

list^
- ' ’ Karas su Chinija virsta 

kasdieninėmis šnekomis 
amerikoniškos gatvės. Ant

' visų kampų girdisi: ‘‘Mes iš­
taškysime chinus; juk jie 

a sVis dar pagonys ir necivili­
zuoti”.

Kapitalistinė laikraštija 
milionais savo egzempliorių 
kas rytas, vidurdienis ir va­
karas dilgina lengvatikio 
Amerikos piliečio jausmus 
laukinėmis pasakomis apie 
tariamus žvėrišktimus revo­
liucinės kantoniečių armijos 
linkui amerikonų, esančių 
Nankinge ir kituose mies­
tuose, kuriuos užėmė kanto- 

.niečiai. -
Amerikos valdžią gi siun­

čia vis naujus karo laivus 
su desėtkais tūkstančių iūri- 
ninkiį ir kareivių prieš kan- 
tonfečius. Tik trejetas die- 
inų atgal Dėdė Samas iš Fili­
pinų salų pasiuntė į Chinija 
dąr tris Wro ’laivus su 12,- 
000 kareivių; ir pasižadėjo 
dėt paskutines Spėkas, kad 
“apsaugot savo piliečių tur­
tų ir gyvybę Chinijoj”.

Priekabė.
Amerikos imperialistai ži-

- no, jog taūtiniai-revofiųęinė 
į kantoniečių armija, kiek 'pa­
jėgdama, saugoja an^eriko- 
hų gyvybę tose vietose; jie 
žino, jog ild šiol kantonie- 
Čiai nekliudė nei amerikonų' 
turto tenai, nors ameriko­
nai tarnavo^ kaipo šnipai ir 
pagelbininkai kontr-revoliu-

..cinių gaujų, kariavusių 
prieš kantonie&us.

Kas šaudė į amerikiečius 
ir anglus ir darė pasikėsink 
inų ant jų turto, tai buvo 
kantoniečių priešai, balta- 
gv^rdiečiai, patys imperia­
listų įrankiai, tame skaičių-’ 
je ir kėli tūkstančiai rusų 
caristų.

Besiartinant kantoniečių 
armijai prie Nankingo, ta- 
Įne mieste dar buvo apie 50,- 
000 pogromščikų baltagvar­
diečių; jie tai pirm savo 
pasitraukimo ir, įsiuto plėšt, 
degint, žagint. Jų herštai 
tekius žygius dare, dažnai 
persirengdami į kantoniečių 
drabužius. Ne tik patys sa­
vo geidulius jie. tuom paten­
kint norėjo, bet juo labiau 
sukelt Amerikos, Anglijos ir 
kitų šalių imperialistus 
prieš kantoniečius. Tai buvo 
ibaltagvardiečių provokaci­
ja, Į tą provokaciją ameri­
konai ir anglai atsakė tuom, 
kad ėmė bombarduot kanto­
niečių pozicijas, tų kanto­
niečių, kurie stengėsi palai­
kyt tvarką. Šitaip ameri­
konai ir anglai paklojo 4000; 
iki 5000 kantoniečių; ir vis 
dar rūsčiau ir rūsčiau jiems 
grūmoja, ypač Amerikos 
valdonai.

Tarptautinis žandaras. «
Amerika imasi tarptauti­

nio žandaro roles, kuria sa­
vo laiku buvo paskilhę Rusi­
jos carai, — prieš silpnes- 
hiąsias tautas.
' Nuslopint kantoniečių ko­
vą delei pasiliuosavimo iš i 
Svetimųjų imperialistų na­
gų, tam reikėtų naujo di­
džio karo, šimtų ir dar šim- 
tų tūkstančių kareivių. Se^

nojo pasaulio valstybės, An­
glija, Franci ja ir kitos, nesi­
jaučia, kad galėtų sumObili- 
zuot reikiamą skaičių darbi­
ninku ir pastatyt juos po 
šautuvu tam budeliškam 
darbui. Todėl didžiausia 
imperialistų viltis yra Ame­
rika — šičia, mat, darbinin­
kai kuomažiausiai tesusi- 
ppatę ir labiausiai apkvai­
tinti ura-patriotizmo svai­
galais.

Lenino Smegenys. 1
Į Anglijos ambasadorius 

1 Amerikai, p. Esme važinėja 
su prakalbomis po Ameriką 
ir dėsto, jog kairiųjų kanto- 
niečių laimėjimas būtų žen­
klas naujoms proletarinėms 
revoliucijoms įvairiose kapi­
talistinėse šalyse. Na, o kas 
labiausia dreba prieš tokių 
revoliucijų galimybę, kaip 
Ainerika? P-s Eštae tęsia:

“Tai yra didis (revoliu­
cinis) planas, vertas sme­
genų Lenino, kuris, šiaip 
ar taip, buvo nępapras- 1 
čiausias mūsų laikų žmo­
gus”.
Taip, jeigu kantofiiečiuose 

vyraus it plėtosis Lenino į 
politika ii* taktika, tuom jie , 
po savo vėliava sutrauks , 
skaitlingiausius milionus ■ 
chinų darbo žmonių, ir jie į 
rte tik pasiliuosuos nuo sVe- j 
timųjų imperialistinių engė- ’ 
jų, 'bet taip pat įstos į' tikrą­
jį kelią dėlei buržuazinėš 
tvarkos nušlavimo pačioje 
ša Vb šalyje.

Ar Sovietų Rusijos Žemės Ūkis Nupuls? WORCESTER, MASS. PLYMOUTH, PA

Vt.

Ruthenbergo Eilių
Rekrulavimo Vajus

Amerikos Darbininkų (Ko­
munistų) Partija planuoja di- 
džiausį vajų savo istorijos gy­
vavime, gavimui naujų narių. 
Tas bus žinomas visiems dar­
bininkams, kaipo Ruthenber­
go eilių fekrutavimo vajus. .

Kiekvienas distriktas visoje 
šalyj mobilizuoja visas savo 
spėkas, kad kuo daugiausia 
padirbėjus šiame specialiame 
Ruthenbergo vajuje. '

Drg. Ruthenbergas yra ži­
nomas Amerikos darbinin­
kams, kaįpo vyriausis vadas 
Partijos, kuris visados stovė­
jo priešakyje darbininkų judė­
jimo.

Dr. Ruthenbergas buvo ge­
ležinis žmogus,* kurį bužuazi- 
ja negalėjo papirkti nei tero­
rizavimu nugąsdinti ir atstum­
ti nuo darbininkų judėjimo. 
Jis kovojo prieš Europinį ka­
rą, už ką buvo nuteistas kalė­
jimam Kalėjime būdamas 
šaukė Amerikoj darbininkus 
stot po komunistine vėliava. 
Vėliau buvo areštuotas, kaipo 
vadas Komunistų Partijos ir 
jam gręsė ilgų metų kalėjimas. 
Bet d. Ruthenbergas niekados 
nesustojo šaukęs darbininkus 
Į kpvą prieš išnaudotojus ka­
pitalistus.

Drg. Ruthenbergas gulėda­
mas ant mirties patalo ir pas­
kutinėse savo gyvenimo minu­
tėse atsisveikindamas su drau­
gais kvietė visus darbininkus 
stoti į jo vadovaujamą parti­
ją po komunistine vėliava.

Partija, netekus druęiausio 
vado, skelbia vajų, idant iš­
pildžius jo paskutinį reikala­
vimą. Vajus prasideda su 18 
d. koVo ir tęsis .iki li'epos 9 d. 
Liepos 9 d. yra d. Ruthenber- 
go gimimo diena.

Kiekvienas komunistas, ku­
ris dirbo kartu su d. Ruthen-1 
bergu Partijoj, turi dėt visas 
pastangas, kad prisidėjus prie 
šio, taip svarbaus vajaus.

Netekę vado turime suglaust 
visas spėkas, kad ir nors silp- 
nesniai papildytume šią tuščią- 
vietą.

Kiekvienas distriktas, bran-l 
duotis, frakcija ir pavienis Par­
tijos narys privalo dėt pastan­
gas rekrulaviniui naujų narių.

Tarpę ©balsių Ruthenbergo 
vajaus yra sekami: Kiekvienas 
narys turi gaut naują narį; pa­
dvigubinkime Partiją nariais; 
suglauskime mūsų spėkas; ko­
vokime; gaukime Ruthenbergo 
Partijai narį; budavokime Par­
tiją.

Draugas Ruthenbergas mirė. 
Jo nėra. Jo kūne širdis susto­
jo veikus, bet jo revoliucinė 
dvasia pasiliko h' amžinai seks 
jo pkliktą įdeją Amerikos pro­
letariatas, Ruthenbergas ’"a-l

Laisvė perspausdino I kiu būdu apleidžia ūkį i 
i straipsnį iš , DARBAS ’ apie į fabrikus, kad pagaminu 
i Sovietų Rusijos unijų suvazia-jgiau tokiu įrankiu.

vimą, kuriame aprašoma fevar- 
' bių dalykų iš tenaitinės unijų 

darbuotės.
• Apart kitko, tai pasakyta, 
kad “tie nauji darbininkų milio- 
nai, kurie plaukia j pramonę, 
daugiausia ateina iš sodžiaus.”

Tūli “patriotai’’, fašistų gar­
bintojai, bando iš to straipsnio 
pasigaminti sau medžiagos, su 

i kuria bando lysti į akis tiems, 
kurie užgiria Sovietų Rusijps 
itvarką ir pritaria visame kame 
tRusijos dirbančiąja! liaudžiai.

Fašistiniai vargonai gieda se­
kamai: “Komunistai nepagerina 
darbininkų gyvenimo, ana, pa­
žiūrėkite į Sovietų Rusijos ūki­
ninkus. Patys komunistai pri­
pažįsta, kad ūkininkai palikę 
savo ūkius bėga iŠ sodžiaus dėl­
to, kad bolšėvikai ūkininkus 
taip išnšudoja, kad jšu nebepa­
kenčiamą ir negali niekaip ver­
stis. O jūs rėkiate, kad Lietu­
vos valdžia negera ir reikia ko­
munistų tVarkoš, tada tik bus 
darbininkams rojus”

<5ia matau reikalą viešai pa­
sakyti per “■Laisvę” tokiems 
trumparegiams, fašistiniams 
vargonams, kurie nesupranta 
arbiv neriori suprasti Sovietų 
Rusijos ūkininkų gyvenimo, kad 
jie įsitėmytų ant visados ir 
pradėtų ‘ rimčiau žiūrėti į daly­
kų stovį kaslink Sovietų ūkinin­
kų gyvenimo.
Sovietų Rusijos Ūkininkų žemės

Bus Apsėtos iy Apžiūrėtos

Komunistų priešai hiate, kad 
ūkiai tų ūkininkų, kurie aplei­
džia sodžių ir eina į fabrikus,’ 
Apaugs usnimis, kūkaliais, ir ki­
tokiais neproduktyviais Žoly­
nais. Tokis manymas yra ne­
teisingas. Kad Sovietų ūkinin­
kų padėjimas nepablogės, tai 

- štai mūno keletas nurodymų, iš
• kurių patariu tokiems tautos
• vargonams įsidėti į plikąją, kad
• nepamirštu. _

Sovietų Rusiją yra padarius 
didėlį progresą ūkio išvystyme.

i Apie tai “Laisvėje” buvo daug 
! rašyta, ale mūdų priešai kas ge­

ra niekų nemato.
Sovietų Rusijos valdžia; po 

vadovyste Komunistų Partijos, 
deda didžiausias pastangas, kad 
ūkininkų gyvenimą pagerinus 
iki augščiausiam laipsniui, o ne 
tam, kad nunakinus jį.

Sovietų valdžia steigia tam 
tikslui valstybinius bankus, ku­
rių pagelba teikiama paskola 
ūkininkams kuo prieinamiau­
siais nuošimčiais. Sovietų Rusi­
jos darbininkų ir valstiečių res­
publika nėrą Amerikos Wall 
Stryto kapitalistų trustas, ku­
ris išnaudoja žmones.

Sovietai leidžia 'ūkininkams 
organizuotis į ūkininkų korpo­
racijas, kurių tikslas yra pa­
gerinti ūkininkų gyvenimą.

Sovietų valdžia tokioms kor­
poracijoms teikia materialę pa­
gelba, suteikiant reikalingus 
ūkiui įrankius, kaip tai: gyvu­
lius, traktorius, sėklą ir visas 
reikalingas priemones, kokios y- 
ra galimos prie dabartinių ap­
linkybių.

Nėra Pavojaus

Jeigu ūkininkai, kai kurie ar­
ba daugiausia jų Sūnūs aplei­
džia sodžių ir eina į fabrikų, 
tai tas nesudaro jokio pavojaus.

Ūkininkų bendras kooperaty- 
ris frontas, kuris pagamina 
produktų ant šimto procentų 
daugiau, negu pavienis ūkinin­
kas, dirbdamas be moderniškų 

i įrankių, pšliuosuoja dalį ūki­
ninkų iš jų vargingo gj’venimo 
ir tokie ūkininkai gali eiti į fa­
briką, kuomet jie žino, kad ir 
be jų užtektinai suteikiama 
valstybei duonos.

Tokie ūkininkai, suprasdami, 
I kad moderniški ūkio padargai 
suteikia daugiau naudos ir to- '

liko draugus tęsti jo pradėtą 
darbą, kurie prie jo karsto pri-

iki pergalės.
Todėl visi draugai'suremta­

me spėkas ir kartu su vadais 
padirbėkime, šiame vajuje. Jėi 
\ isi bendrai ir rūpestingai dirb­
sime, mūsų eilės augs ir stip-

J. Gasilinas
ADP. Liet. C. Biuro Sekr.

BOSTONO IR APME 
SKYRIUSNepamattiotas šmeižtas.

Gavus nuo Lietuvos Darbi­
ninkų Rėmimo Komiteto blan-

- ką aukų rinkimui, leidausi 
i darban. Eidama per stubas ir
- biznierius, užėjau ir pas po- 
j ną Balčiūną, 
, buvo tik darbininkas F.
- tas. Jis užklausė, kokį
■ lą turiu pas Balčiūną. 
• kinu, kad. renku aukas
■ vos Darbininkų Rėminjo 

tetui, kuris rūpinasi kova prieš 
fašizmą Lietuvoj ir tais, kurie 
yra nukentėję nuo 
valdžios, kurie sėdi kalėjimuo­
se. F. Skliutas, tartum nie­
ko nežinodamas, klausia, ką tie 
politiniai kaliniai esą padarę, 
kad juos valdžia nubaudns. 
Užklausiau ar jis neskaito laik­
raščių, kad taip kalba. Atsa­
kė, kad prie jokių partijų te­
priklausąs ir todėl nei už vie­
nus, nei už kitus neužtariąs. 
Bet man ve kas juokinga. Pd- 
nas Skliutas sako, kad prie jo­
kios partijos nepriklauso, bet 
lulas laikas tam atgal dalyva­
vo Sandaros vajuje ir yra san- 
darietis.

Paskui F. Skliutas pradėjo 
pasakoti, kad jis pažįstąs Vie­
ną iš Lietuvos Darbininkų Rė­
mimo Komiteto narių, tai esąs 
girtuoklis, ,gerų laikų mylėto­
jas ir todėl negalima esą jam 
■nei pasitikėti. Jis neabejojąs, 
kad ir surinktas pinigus pra- 
leisiąs. Kada aš užglnčtnau ir 
pasakiau, kad visus komiteto, 
narius žindu ir galima jais pil­
nai pasitikėti,, tuomet F. Skliu­
tas pradėjo kitą dainą dainuo-; 
ti. Girdi, aš susirašinėju su 
vienu Lietuvos politiniu kaliniu 
ir jis sako, kad iš surinktų A- 
mertkoj aukų negauną jokios 

T | patamos, todėl aš jam tiesiai pa­
siunčiau penkius doleiauš. Da­
bar j iš nieko neaukosiąs.

Kad pėdas Skliutas nieko ne­
davė, tai jo dalybas. Bet. kad 
jis šmeižia dabartinį ^Lietuvos 
Darbininkų Rėmimo Komitetą, 
sako,. kad jis pinigus pragers, 
tai jau labai bjaurus darbas. 
Visos Komiteto apyskaitos tel­
pa “Laisvėje” ir ten kiekvienas 
gali matyti, kur Me pinigai pa­
dedami.

eina 
dau-kad pagaminus 

giau tokių Įrankių.
Sovietų Rusijoj duonos 

tenka. Pereiti rr 
gana gražų derlių, 
sidėkavojant Sovietų 
rapesčiui, kad tas tapo atsiekta. 
Ir ūkininkai, kuriems nėra ga­
lima, delei stokos įrankių, iš­
dirbti žemę, gali eiti į industri­
jos centrus ir sukti mašinos ra­
tą delei Šalies atbilda vojimo, 
kad pagaminus traktorių, plū­
gų, lokomotyvų, kurių pagelba 
lengviau bus galima pristatyti 
ūkių įrankius, kurių stoka iki 
šiol jaučiama.

P. Naunčikas.

už­
tai parode 
Tai vis pa­

valdžios
užėjau ir 

be,t jo neradau,
Skliu-

Atsa- 
Lietu- 
Komi-

fašistinės

TARPT. DARBININKU 
. APSIGYNIMAS

T. D. APSIGYNIMO KUOPŲ 
ATYDA1

Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo Lietuvių Sekcijos 

, Centro sekretorius išsiuntinėjo 
i visoms kuopoms čarterio apli­

kacijas, kurios turi but grąži­
namos pabaigoje kovo mėne­
sio. Kuopų valdybos privalo 
pasirūpinti, idant visi gauti 
laiškai iš Centro sekretoriaus 
būtų susirinkimuose perskaito­
mi ir išpildomi reikalavimai.

Organizacija suorganizuota 
nė tam, kad parašius vardą 
ant popieros, bet kad dirbus ir 
pagelbėjus kankinamiems dar­
bininkams ir jų šeimynoms. 

‘ Atsiminkime, draugai, kad Lie­
tuvos fašistai Šaudo ir kanki­
na mūsų brolius ii’ sesės darbi­
ninkus, kurie gina visos Lietu­
ves biėdnuomenės teises ir 
priešinasi pardavimui Lietuvos 
Lenkijai.

Kuopų susirinkimai turi būt 
laikomi reguliariai ir diskusuo- 
jama, kaip ir kokiu būdu dau­
giau sušelpus politinius kali­
nius, kaipo kovotojus už mū­
sų visų reikalus.

Didžiausią paramą gali teik­
ti organizacija, kaipo organi­
zuotas kūnas. Juo padarysime 
gyvesnę oiganizaciją ir pra- 
plėsime Veikimą, tuo daugiau 
gausime naujų veikėjų, kurie 
prisidės prie šio didelio ir nau­
dingo darbo. Todėl padvigu-1 
binkime veikimą ii’ narių skai­
čių.

Yra budeliško kraujo*(Kai- 
no giminės) žmonių, kurie de­
da visas pastangas; kad paken­
kus šiai organizacijai ir visam 
politinių kalinių rėmimui, bet 
į tai mes neprivalome kreipti ■ 
daug domės. Niekšų buvo ir < 
bus, kurie žiūrėdami į skur­
džių skriaudas šaiposi ir turi : 
iš to sau smagumo.

Ateis diena, kada teisingi 
sąžiningi žmonės ateis į mūsų ’ 
eiles ir dirbs kartu su mumis. , 
Daugelis jau kalba, kad prog­
resyviai užima teisingą poziciją,' ' 
kaip Lietuvos, taip ir kituose ’ 
klausimuose. . Patys ’ priešai 
kuždasi apie tai, tik daugelis 
neturi drąsos viešai prisipažin- : 
ti.

Kelkime kiekvienoj draugi- 1 
joj politinių kalinių šelpimo 1 
klausimą ir kvieskime, kad pri­
sidėtų prie Apsigynimo. Ap- 1 
sigynimo tikslas yrė didelis ir 1 
jis suloš svarbią rolę darbinin­
kų judėjime. _ ]

Nors mūsų miestukas nedide­
lis, bet karčiamų užtektinai tu­
rime, o dar ir stubose šutina­
mas _ raugas. Bet pabandyki 
nors’ žodį išsireikšti prieš gir­
tuoklystę, tai negalėsi nei gat­
ve praeiti. Girtuokliavimui lie­
tuviai nesigaili pinigų, bet kada 
paprašai paaukoti kokiam nors 
darbininkiškam reikalui, tai pir­
miausiai tave išbars, o jah pas­
kui, jei dar bus gerame ūpe, 
tai centą numes, o jeigu kaip, 
tai išvarys laukan, jeigu toje 
stuboje ar karčiam©je neprager- 
Si doleri ar kitą.

Nemažai yra ir lietuviu 
čiamninkų. Ir jeigu kunigas 
rengia bazarą, tai jie nesigaili 
nei bhčkutę alaus paaukoti, o 
kuomet vienas angliškasis ėjo 
pardavinėdamas Passaiko strei- 
kierių ženklelius, tai kai kurie 
išvijo, nepirko tų ženklelių. Vie­
nas yra ir “Keleivio” patriotas, 
kuris žodžiais neva užtaria už 
darbininkus, bet darbais niekad 
nepasirodo, veik visuomet būna 
darbininkų priešas.

i Daugelis lietuvių užsiima nai­
kinimu dėgtiriės, bet kai kuriems 
reikia už tai sunkiai atsakyti, 
keletą mėnesių ir ligoninėje pa­
gulėti. Pastaruoju laiku du to­
kie degtinės naikintojai net a- 
riamfe sviete atsidūrė. O kiek 
įvyksta visokių skandalų, orgi­
ją, tai negalima nei aprašyti.

Anglių kasyklos pastaruoju 
laiku pradėjo dirbti tik pusę lai­
ko, tai kai kurie užsiima su­
tinimu namiiiėlės ir ją pardavi­
nėja. 1 Vėjo Vaikas.

PORTLAND, OREGON

P. V. Žalpis.

AR NORITE ŽINOTI?
miestų il­
sioje ša-

Kl.: Ar daug 
miesteliu randasi 
lyje? .

At.: Apskaičiavimo (Biu­
ras sako, kad 1920 metais 
buvo inkorporuota 2787 
miestai, turinti daugiau, ne­
gu 2500 gyventojų. Gi ma­
žiau turinčių gyventojų, ne­
gu 2500, buvo inkorporuota 
12,005 miesteliai.

KL: Kaip nunokę tomeitūs 
turi būti, kuomet skinamos?

At.: Tomeitčs (pomido-

turi būti 2-3 dalis nunokę, 
raudonos; vietinei rinkai to­
meitčs turi būti visai nuno­
kę. Gi delei privačio varto­
jimo arba dėjimo į skardi­
nes palikti ant'stiebų iki vi­
sai išsirpsta.

J. D. Tanniš.

MONTELLO, MASS.

Elena J. Repšienė.

CHESTER, PA.

Kovo 18 d. įvyko ALDLD. 
kuopos susirinkimas, kuria­

me, apart kitę reikalų, buvo 
svarstyta ar negalima būtų šie­
met surengti kokią nors pra­
mogą ir pelną paskirti centrui 
knygų išleidimui. Įgaliotas kuo­
pos sekretorius susižinoti su 
.Willamette ir Oregon City drau­
gais, kad bendrai parengęs ko­
kią nors pramogą apie velykes.'

Labai geras' sumanymas. Bet 
mes visi turime dirbti, ’nepalik­
dami darbą kitiems arba nesu- 
versdami viską ant valdybos pe- 
čim-^ >

4

Apie Darbininkių Vakar, i 
Kitką

2Q d. kovo, Lietuviu Taatį 
ko Namo didžiojoj mtauėj, 
Lietuvią Darbininkių Snsivie- 
nijiiko Amerikoje *22 knept 
tūrėjo surengusi taip vadint- 
mą “žodžio Laikraščio" vaka­
rą, kuris neprasčiausia nusise­
kė.

Šio vakaro vedėja buvodij,- 
K. čereškienė. Pirmiausia dą; 
M. Gutauskieuė pakalbėjo 
pie darbininkię reikalus (r 
kvietė drauges moteris prafe 
ti prie 2Ž kuopos, kurioj & 
nėra prisidėję. BcslonieU; 
draugės—K. Zinkevičienė, | 
Tamošiūnienė ir K> Baifisė 
taipgi pasakę po prahlMį' 
kiekviena skirtingu kįau», 
liečiant darbininkę ir dš& 
niūkių ręikalUs; drg. Latvius 
atlošė kunigo pamokslą, lu 
išbarė vedusius katant M 
neturėjimą šeimynos,.

Vietos vaikų žiburėlio di». 
gijelės choras, vadovaiypt 
drg. jL. Pociui, sudkinaipĮę 
lėtą dainelių, kurios, kah k 
kiam vaikų chortti, pusw 
perai nusisekė. A. Buiiw 
kiūtes ir 0. Banevičiūtės, die­
tas išėjo pagirtinai gerai, fe 
jos buvo ir antrą kartą ifl 
tos dainuoti. Smuikininkė ib- 
rijona Banevičiūtė ir simfe 
rinkas Albinas Pocius tfef 
pagirtinai smuikais dtatf fe 
tiko. 0 maž°s meigaitSda^ 
navo sekančios: NavioM 
Gaidellpniūtė, MasieiBti; 
Būtavičiūtė ant balai 
skambino. 'Visiems piasi i-į 
kompanavo Lilijana Zabatfe 
kiūte. “Dariiininkią W 
pardavinėjo O. TurinieniH 
Mosteikienė, kurioms paafe 
parduoti 2u kopijos. W 
pasisekė gauti kelios 
nares į kuopą

Aukų, lėšų padengiu® 
-rinkta 11 dolerių su euta

Publikos buvo viduuuiiĮl,

Čia randasi lietuvių parapija, 
bet kiek teko patirti, tai ne kaip 
jai sekasi, neą daugelis parapi- 
jonų skundžiasi, kad turi daug 
mokėti kunigo ir jo gaspadinės 
užlaikymui. Mat, ant bažny­
čios yra užtraukta skolos 24,000 
dolerių; kunigui alga $180 į 
mėnesį, jo gaspadinci $50 į mė­
nesį, o parapijonų viso randasi 
apie 90. Todėl kiekvienas para- 
pijonas per metus turi išmokė­
ti kunigo, gaspadinės ir bažny­
čios palaikymui po $50. žino­
ma, to dar neužtenka, nes kiek­
vieną nedėldienį kunigas per pa- 
mokslus bara parapijonus, kad 
jie mažai aukoja del bažnyčios. 
Užpereitą nedėldienį smarkiai 
bombardavo savo parapijonus, 
kad jie perkasi gerus drabužiui, 
pinigus laikosi kišeniuje, o del 
bažnyčios neduoda. Gązdino, 
kad kai kuriuos išmesiąs iš pa­
rapijos, jeigu jie neduosią del 
bažnyčios. Iš to galima supras­
ti, kad kai kurie parapijonai jau 
nemoka mokesčių, todėl juos ku­
nigas ir gązdina išmetimu iš pa­
rapijos.

Reikia pasakyti, kad vietos 
kunigas yra pasprukęs iš Rusi­
jos, todėl jis labai didelis Rusi­
jos priešas.

Jeigu tik dalis parapijonų su­
sipras, tai kunigėliui prisieis sa- 
4o kromelį uždaryti, nes nega­
lės jį užlaikyti.

Dabartiniu laiku oras pas mus 
labai puikus. Medžiai sprogsta, 
alyvos pradeda žydėti ir gamtos 
grožybėmis reikėtų tik gėrėtis. 
Bet darbininkai negali gėrėtis, 
nes gatvėmis vaikštinėja jieško- 
dšmi 
naktį 
radus 
bado, 
ninku 
nieji biznieriai baukrutija, ne­
gali pasilaikyti.

darbo. Jiems dieną ir 
rūpi, kad kaip nors susi- 
darbo ir apsigynus nuo 
Kadangi daugelis darbi- 

be darbo, tai ir smulkcs-

šiuo tarpu Liuosybės dons 
visu smarkumu mokinasi |$ 
rą “Kornevilio Varpai," tai 
jau gegužės mėnesio MH 
bus pastatyta.

Jau kur, kur, bttMwjfe 
rengime būtinai visi privaHl 
būti, nes tai bus bent pi* 
žiūrėti ir dainų pasikhoąt 
Tatai jau patyriau iš ją jta- 
tiku.

Choras šiaip praktiksfte 
vieną kartą savaitėj, bet įs- 
dėjds mokintis šią open, b 
bar beveik kas vakarai ta 
pamokas, kad šį veikalą ita 
kns atsakančiai, Slant ūriB 
ipas išeitų kuo puikiaasiai 
publika liktų patenkinta, 1,

Narys.

HAMTRAMCK, MICH.

Ten buvę

CAMDEN, N. J.
Kovo 6 d. aukojo Lietuvos dar 

bininkų kovos prieš fašizmą pa­
rėmimui sekanti draugai ir 
drauges:

J. Bendoravič'a, Bondoravičic- 
nė, J. Lastiiusl.as, J. Alikatas, 
J..Rudolf,’AJ. Vaikis, S. Šleže-, 
yičius, S. Tairiįl, K. Petruliene, 
A. J, Pranai!is, <). Gaubime, 
Agnes Povilionis, A. Budginas, 
U. Žemaitienė. F. Lininis. F. 

ĮZyžaš ir N. Jeselsklutė po $1; 
smulkių $5.64• Viso $22.64.

.4. Laurinavičia.

Kovo 6 d. įvyko ALDLD. 
188 kuopos susirinkimas. Susi­
rinkimas del kuopiečių buvo 
liūdnas, neš mug veikliausi 
^raugai — T. H______ , I
kaitiene ir Šatienė pranešė, > 
kad apleidžia muš ir Važiuoja 
į Chicago, Ill.

ALDLD. 188 kp. ir LDSA.Į 
180 kp. surengė draugėms K. 
K. ir š. išleistuvių vakarienę. 
Vakarienė įvyko kovo 15 d., 
į kurią susirinko 60 draugų. 
Vakarienė visais atžvilgiais 
pavyko. Draugai, šakė trumpas 
prakalbėles išsirrikšdami apie 
drg. Krakaičių ir Šatienės nu­
veiktus darbus darbininkiška­
me judėjime. Taipgi Aido cho?- 
io solistai draugai Rimkus, 
Petrušonienė, Valatkiutė ir 
choro vedėjas Kvedaras sudai­
navo po kelias daineles. Pub- 

ššaukė juos kelius sykius.
del Lietuvos dąfbininkų 

i prieš fašismą sulinkta 
. J Komunistų Pariją pri- 
> 10 draugų.
188 Kp. Korespondentas.

Aukų

$8.15.

Aną vakarą rienoj koĮŠy 
čioj ant pagrindu ^lMw 
žemaitiškas cibukas vtaij 
kryžiavojosi ir oOfc Ml 
šaukė: “Jėzau, Mariiele, pi 
bėkite!...” \

Tam politinės džiovos# 
tam gaivalui net kai hm ir 
jp paties apaštalai, galvas 
guodami, pareiškė: Ta dit' 
niau, jau vieną didelą pmą 
su anais pralaimėjai, M 
mesi ir kitą!...

O ta “gerbiamoji" publih 
veik visa šaukė: "Daugiai^1 JllLip VC1AUHUO1 ; ,---- ------ —----- --

P. Krakaitis, Kra- Wu nebegausi!.

GIRARDVILLE, PA.
“Laisvėje” Ui po sunusas au­

kotojų laike A. Bimbos 
prakalbų 20 :L sausio. Ten api­
leista kelios aukotojų pavardės, 
kurias čia pažymiu. P. žemai­
tis aukojo §2; J. Seris $1 ir / 
Dambrauskiene 75 centus,

RarnanCLuskas. Į

A. Paprisiefe

MONESSEN.PA
šios kolonijos Jofe &i. g .

laikraštyje nesimato, ifeta 
lietuvių dabartiniu laih jfeli- 
ko tik, 14 šeimynų, tfeį feb- 
veikimo nėra, o nesant 
nėra ir žinių' iš iietuw gywfe 
mo. Mat, čia lietuviai 
laiko. Jeigu koks ii wstį 
tai greitai' išvažiuoja 
Priežastys nepasilaikymo-w 
magus gyvenimas, nes miateSi I 
kalnuotas, nesmagus 
antra, tai ir darbai sunkūs. Sa 
darbų gavimu nėra tMį 
galima gauti visados ir pli tep­
ti net po 13 valandų j tear 
ba ti? naktimis. Kai kurie tfp 
ir daro. Mat, v 
nA tai dabar 
Dirba šešias dienas dieniniai lt 
septynias naktiniai.

Kovo 19 d. čia kuro rodo®, 
paveikslai iš Rusijos. MiMv 
atsilankė Haug ir visi ra & 
silaikė, ypatingai nurista.ty­
la, buvo, kada p ta®w 
mirtį, laidotuves ir tt.Ynfef- 

A. ibininkų,
i pritaria BRB

Mi



t> punedelis, 28 d. Kovo, IUžsi l lEjlsiapis Arecias

■Min
MMES ŽINIOS

kol darbdaviai neišpildys jų rei­
kalavimų. * ♦ *

Kovo 13 d. ALDLD. 43 kuo­
pa laikė mėn. susirinkimą. Na­
rių atsilankė mažai. Nežinia sfr- 
gi nariai taip užsiėmę darbais, 
kad neturi laiko nei poros va­
landų del susirinkimų sykį į 
mėnesį? Man rodos, kad čia yra

Fs Judėjimo
Vasffio ŽO d., Cąpitol teat- 

ttlwnihidonia, pave&slal iŠ 
Passaico audėjų streiko, ku- 
riaoj surengė Wilkesv Barnio 
Caūal Labor unija. Publikos 
^isirinko pilnutėlis teatras. Pel­
ts, rodos, liko apie $1.200. Tai 
gera paramą kovojantiems dar- 
įininkams. Paveiksimi geri, 
Vaizduojanti darbininkų gyveni­
nę nuo 1907 metų; kaip jie 
buvo persekiojami darbdavių Ir , 
įdvemti dirbti ilgas valandas nž 
giaiūUBį užmokestį, kaip nete­
kt kantrybės 1926 metų pra- 
iteoje ttiU darbą, pareikalavo 
ffidendt kąsnio duonos, Ir tt.

Prieš pradėšiant rodyti pa- 
v?;^las, kalbėjo dniesto majo- 
y* D. L Bfeit ir kongresma- 
]»J. Į. Keisy. Pastarasis pas- 
Mkė Passaico miesto viršinln- 
Ik it dfe'bdavias išvadino ca­
rus k kitokiais vardais, išgy­
ti Amerikos Darhb Federaciją 
Si organizavimą Passaico dar-lenkimus paskutinį sekmadienį 
bininkų kaipo į didžiausią ir Į kiekvieno mėnesio. Kuopa išrin- 
jatriotiską organizaciją, pas- ko du delegatu ir sumetė apie 
ftejkė bolševikus Už kenkimą ir (virš dviejų dolerių del palaiky- 
bendymą griaut American Fe- ? . * .
kration of Labor. Bet tas po­
nu apsiriko smerkdamas bol- 
krKBs už griovimą organizaci- 
js, ne paveikslai aiškiai paro- 
fe jog A. F. of L. nei nesap- 
m ^organizuoti virš pami- 
tėiij darbininkų, o patys Passai- į 
adarbininkai, su A. Weisbordu 
jiriešakyje, susiorganizavo, ir 
ti tada atidavė A Fį. of Labor 
kaipo iškeptą pajų. Tik pasidė- 
kojant Weisbordui ir kitiems 
bolševikams Passaike #1 
A P. of L 1603 skyrius, Pa- 
veikslams pasibaigus kalbėjo 
streikierių atstovas iš Passaico; 
padėkojo už skaitlingi publikos 
aisilarkymą ir pareiškė, jog 
Passaiko darb. iki "tol kovos, pa-

taip diena iš dienos slenka ne- metus? Ne. Kada sustreikavom 
sutikimas. Kovo 13 prabaščiaus 1923 m., užteko 11 dienų strei- 
priešai nusisamdę svetainę ant 
East Market st. .ir sušaukė su­
sirinkimą. Prabaščius sužinojo, 
kad susirinkimas yra, bet neži­
nojo kur. Na, ir įsako savo gi­
zeliams per telefonus kreiptis 
pas svetainių savininkus kokie 

■susirinkimai kur yra laikomi.
apsileidimas o ne laiko neturė-jNa ir pasisekė surasti. Susinu- 
jimas. Iš fin. rast* raporto pa-Įkimas likos išardytas jo paties 
sirodė, jog šiuos metus užsimo-’parapijonų, policmanų ir vyčių, 
kėjusių narių iki kovo 13 buvo Keletas likos gerokai apmuštų 
14, per susirinkimą .užsimokė • 
jo 5 ir vienas "persikėlė iš 192 
kuopos, viso užsimokėjusių 18 
narių. Viso kuopoje narių yra 
33. Turėtume pasidarbuot, kad 
padauginus narių skaičių nors 
jki 43. Plačiai apkalbėta, ką 
kuopa turi daryt su tų narių 
knygomis, kurie nentsiimą. Nu­
tarta, kad išlaikius knygą per 
vienus metus nuo išleidimo ir 
nariui nealsišaukus, skaityti
kaipo ku°p°SJurtas ir ku°pa tujye zmQnes
gales tokias knygas rarcavine-Įyra veiBį0 apsėsti t Jie neužsiti-

ir areštuotų.
Sulaukęs sekančio 

nio, 20 kovo, kunigas vikaras, 
pusiau mišių pasilipęs j sakyk­
lą, skaito evangeliją, kdp se­
niau Kristus išvarinėjo velnius, 
(kurie buvo žmones apsėdę ir 
užbaigęs prabilo: '‘šiandien pa­
mokslo nebūs. Mieli p.u -.pi jonai, 
girdėjote, kaip Kristus išvari­
nėjo velnius iš žmonių, taip ir 
dabar, kurie sukėlė neapykantą 

i tarpe parapijos, tokie žmonės

nedėldie-

BAYONNE, N. J
ko. Grįžome atgal į darbą su 
dešimtu nuošimčiu laimėjimo. 
įKas toliau? Išdirbome dvejus 
metus lygiai. 1925 m. vėl strei­
kas tęsėsi nuo 1 rugsėjo iki 1926 
m. kovo 14 d. Penki mėnesiai ir 
puse streiko, o ką laimėjome? 
Penkių metų kontraktą. “Pauši- 
me be baimės”, ir dabar ūžia­
me, Dar daug randasi tokių . .
darbininkų, kurie nespėjo skolų K- Ciurlis po $1; čiurlienė, A

i apsimokėt pilnai dirbdami, o po 
"tris, keturias dienas- dirbant ne- 
spėsim apsimokėt nei per visą 
tą laiką penkių metų “užimą”.

ALDLD 43 Kuopos, 
Korespondentas.

Brooklyn LABOR LYCEW
Kovo 13 d. įvykusiose prakal­

bose, kuriais surengė LDSA. 45 
kuopa ir kuriose kalbėjo drg. 
Senas Vincas, buvo renkamos 
aukos Lietuvos darbininkams, 
kovojantiems prieš fašizmą. Au­
kojo sekamai: Milvida $2; F. 
Niekas, J. Skiparis, Balčiūnas, 
O, Trimirkienė, čipinskienė ir

DARBININKŲ IŠTAIGA.
Sales dėl Balių, Koncertų, 

fidetų, Vestuvių, Susirintimų ir t.l 
Puikus steičlus su naujaisiais įtaia.*- 
w.aisn Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS,

W—959 Willoughby A</
TWl 3842 . St»w>

Tel. Triacgl© 1451

lietuvis Fotografas

LOS ANGELES, GAL

Višniauskas, M. Panelis, šupie- 
nis, Panelienė, Bikauzienė, M. 
Maziliauskienė ir Elonas po 50 
centu; smulkiu $4.90. Viso la­
bo $16.90.

Visiems aukotojams tariu šir­
dingų ačiū.

A. Arasimavičiefiė.

Visą Atydai

IR MALTORIU8

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su* 

w daro su amariko- 
n i Akai R -

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N.Y,

su-

Šiuomi pranešu visiems vien­
genčiams, kad as atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainos prieinamos. Kvie­

čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave.

(Netoli Cypress Hills elev. st)
Tel. Cypress 4672 

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Telephone Stagg 07IS

I LEVANDAUCKAS
Graborius

Drangai, mokekites i Amerikos 
Lietuvių
Draugiją. Pradėkime darbą bu pra­
džia metų.

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

28 dieną vasario tapo 
rengta jubilėjinė vakarienė su 
programa — L. L. Kliubo pa­
minėjimui 20:ties mėtų sukak­
tuvių jojo gyvavimo Los Ange­
les. ! į

Prie minėtos vakarienės pri­
sidėjo šios draugijos: ALDLD. 
145 kp., LDSA. 51 kp. ir SLA. 
75 kp. Kiekvienos draugijos 
delegatas išreiškė simpatiją L.

Darbininkų Liter at Gros

Ici prabaščiui, sako, pinigus su- 
Buvo atsilankius delegatė iš vagia...” Tuom tarpu pašoko 

prabaščius, kuris sėdėjo mišiau- 
nuose rūbose ir sulaiko vikarą. 
Pastarasis pareiškia: “Prabaš- 
V. • 1 J V 1 1 JLOlViniYC OXJLlipCl. U1J CA JLA.
cius nenori, kad as daug ką sa- ju kaipo rėmėjui darbinin- 
kyčiau”. Tai pareiškęs,_ išlipo Hęų klasės. P. Rufas, atstovau- 
iš sakyklos, užleisdamas patį’riomoc r. i. tč smihndinn 
prabaščių. šis nekeikė, vien tik 
liepė būt visiems ištikimiems 
dievui ir bažnyčiai, gal būt ne­
nori, kad ir kitus parapijonus 
“velnias apsėstų

Darbai.
Darbai apie Wilkes Barius ka 

syklose eina prastai, dirba 3-4- 
5 dienas į savaitę. Lehigh and 
Wilkes Barre Coal Co. dirba pa- 

dienas ir

svetimšalių darbininkų apgyni­
mo komiteto bei tarybos; ragino 
draugijas siųsti savo delegatus į 
minėtą tarybą, kuri yra Wilkes 
Barre ir laiko reguliarius SUSI­

damas L. L. K., apibudino pra­
eities L. L. K. nuotikius. Iš jo 
kalbos paaiškėjo, jog L. L. K. 
yra prisidėjęs nemažai finan­
siškai prie darbininkų judėji­
mo ir yra aukavęs 100 dol. šeš­
tų metų Rusijos revoliucijai 
(jei ne penktų metų?—Kpr.); 
$34 Ateities žiedo vaikučių, 
draugijėlei; $25 vienai badau­
jančiai darbininkiškai šeimy­
nai; tąipgi dažnai būna ren­
kamos aukos per kliubo susi­
rinkimus kaipo pašelpai ir ki-

I AYviei 1 n oinn rvinrvT^ Clfli*"

mo minėtos įstaigos.
Girdėjau, kad ADP. rengia 

tarptautišką dėžučių vakarą ant 
antros dienos balandžio, 139 So. 
Main »st., Wilkes Barre, Pa-.
\LDLD. nariai nepamirškite at­

silankyt ir paremt minėtą pa- 
j rengimą; taipgi aidiečiai nepra- į 
leiskite progos, atsilankykit į!dieniai, išdirba 2-3 _______ __
minėtą vakarą, nes vieta laibai į vėl pertraukia 1-2 dienas, Hud- tokiems labdaringiems 
gerai žinoma ir tinkama to-j son Co. kai sustoja, tai stoviįbams. 
kiems parengimams.
Parapijonus uVelnias Ap­

sėdo”. 
Šventos ’ Trejybės parapijoj 

; nesutikimai del prabaščiaus 
i jau senai eina tarpe parapijonų. 
; Vieni nori išmest, o kiti sako, 
- kad geresnio nei būt negali. Ir

PRANEŠIMAS PITTSBURGH© IR APIELINKĖS
iPl >-V‘,‘'!LIETUVIAMS

Svarbu ir kitu kolonijų lietuviams, manantiems 
vykti į Pittsburghą.

Gyvenanti Pittsburghe ir apielinkėje, norėdami pirkti 
namus arba mainyti ant kitų n am ų ; pageidaujanti 
ant namų paskolų; esant reikalui išrandavoti kambarius ar­
ba pasirandavotf; norėdami apsidrausti (įsišiurint) patys 
save, vaikus, namų rakandus, automobilius ar kitką, — 
kreipkitės pas ....

J0N4 ARTM0N4 (Artmanavicius)
1105 Pennsylvania Ave,, Pittsburgh, Pa.
Užiiimu Real Estate ir Insurance; Patarnavimai viso- 
kiwwe reikaluose. Esu Notary Public ir darau visokius 

legalius dokumentus ir vekselius.
I’aterpininkauju susikalbėjimuose ar susi rasine jonuose, anglų, rusų, 
lalftj ir kitose kalbose, Atkeliavusiems i Pittsburgh^ iš kitų mies­
te, Visados suteikiu draugiškos patarnavimus įvairiuose reikaluose, 
alinantiems atvažiuoti į Pittsburgh^ ir norintiem gauti informaciją 
vfewkius ar kitokius reikalus, visuomet suteiksiu.
Ofisu atdaras kiekvieną dieną nuo 8:30 vai. ryto iki 6 vai. vakare. 
Biznio Telefonas Cedar 1586. Namų Telefonas 8632 J.
MANO PATARNAVIMU VISUOMET BUSITE UŽGANĖDINTI.

ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybes Lašų.
Kadangi gamta nė visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožyms Lašus, o būsi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro yci- 
d| meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybės Lašai yra visai 
sauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybėj Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var- 
toįnt, bet dar ’gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienom prieinama, kadangi bonkutė tik i doleris. Rojaus 
Grožybes Lašai nėra jokia muilas, pauderis, maliava bei dažai, kurie 
uafldna žmogaus gražumą. Rojaus Grožybes Lašai suteikia tikrą Gam- 
tlšką Gražumą, Malonia išvaizdą’ ir skaistų veidą. Taigi, kad bū­
tum gražus ir visų mylimas, Įdėk tik Viena Dolerį j paprastą laišką 
ir savo gyvenicrflos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuojaus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro-

Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor

Dept. D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N, Y
----------—------------- ORDER BLANK - --------------------------------

Al, žemiaus pasirašęs, sįūnaiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kur] 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
sa visais nurodymais kaip vartoti.
Vardas

No. 4
Miestai

— St. or Ave.
State__________

$ Palaikymui puikių 
S

anuoti

plaukų naudok

Raffles
lėta 
mirtis

JĘ 
* 
JK 
M 
JI

Tel. Stagg 4409

1 RADZEVIČIUSSVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier- 
nastia, Įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę Visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausią proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
n adą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir yįsiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras i 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės Šiuo adresu?

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

s,Skausmai, nervišku m 
sunkybė šlapinantis, dažnai 
reiškia rimtų bėdų. ' 
dykite pasauliniai.

A

Išban- 
garsų 

vaistą inkstų, pūslės ir šla­
pumo bėdoms. Gerkit van­

denį ir imkit __

HAARLEM

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.

kelias dienas, o kai pradedaj Vakarienė Įouvo skaniai pa­
dirbti, tai vėl dirba kiek jau bu- gaminta ir valgiu buvo iki šo­
ną nusistačius dienu išdirbti, čiaū su perviiiiu. Svečių buvo 

susirinkę 225. Po vakarienei 
prasidėjo prasidėjo programa, t 
kurios išpildime dalyvavo apie 
12 ypatų. Pavardžių neminė­
siu, išskyrus J. Napalitano ita­
lą smuikininką, kuris pagel­
bėjo išpildyti progrąmą be jo- 
kio atlyginimo. Programą sa­
vaime buvo išpildyta neblo­
giausiai, vienok nębuvo gerai, 
sutvarkyta, perdaug ištižos, 
per ką sunku buvo publiką nu­
malšinti ir nebuvo galima Vis­
ką girdėti. Užsibaigus progra­
mai sekė šokiai, dainos ir tt. 
Vakaras užsibaigė linksniai ir 
gražiai.

Toliaus L. L. K. nutarė įsi­
gyti nuosavą svetainę ir'išrin­
ko tam tikrą komisiją, kuri 
tuomi rūpinsis. Tikrenybėje ši­
tas L. L. K. darbas pilnai pa­
girtinas, nes Los Angeles veikė­
jų netrūksta*, darbas varomas 
pirmyn, parengimų netrūksta 
ir už svetaines išmokama daug 
pinigų. Todėl argi negėriau' 
būt, kad tuos pinigus sunau­
dot saviesiems reikalams.

ALDLD. 145 Kp. Koresp.
J. Petrauskas.

na nusistačius dienų išdirbti. 
Darbininkai džiaugėsi, kad nuo 

i pirmos dienos kovo pradės dirbt 
pilnai, bet veltui.

Nors mažiau dirba ir pėdės 
mažesnės, bet girtuokliavimas 
nemažėja. Yra daug darbininkų, 
kurie labai bėdavoja, kad nedir­
ba pilnai ir eina dii’bt nedirba­
momis dienomis, kompanija ne­
draudžia mainierių, kuris ant 
kontrakto dirba, ir,“aidelio” die­
noj dirbt, jei tik kuris turi ką 
dirbti. Bet unija kaip kur griež­
tai uždraudė mainieriams dirbt 
nedirbamomis dienomis, o kaip 
kuriuose lokaluose teko matyti, 
kad dirba kai kurie ir mainie- 
riai, tilt nevalia anglių į karus 
lioduoti.

Viršutiniai darbai taipgi'pras­
tai eina. Pavyzdžiui, netoli W. 
B. — Ashley randasi Ccntra- 
linės gelžkelio kom. N. J. šapa, 
kurioje dirba! apie dešimt ar vie- 

I nuolika šimtų darbininltų ; dir- 
Įba 4 dienas į savaitę, žodžiu sa- h 
kąnt, “gerieji” laikai jau nyks- 

| tą. Atsimenu, pereitų streikų Į 
laike, kada paaiškėjo, kad mai- 
nieriai gauna ant penkių metų 
kontraktą, nekurie darbininkai 
džiaugės: “Na, dabar tai uši- 

r me per penkius metus be jokios
1 baimės”. Ar ilgai užėmė? Jau 

šiąndidn daug tų, kurie sakė, 
kad “ušim”, dejuoja, kad jau 
“šolderis” ikraustos į medį; o 
kur dar 4 metai ?

Kompanijos skelbia, kad ne­
turi marketų išparduot anglių. 
Ai' gi taip greit užpildė marke-, 
tus? Juk atmenam, kad; tik me­
tai atgal taip buvo manketai tuš­
ti, kad nei už pinigus negalima 
gaut anglių. Kada darbininkai 
pradėjo kast ir pirmas trauki­
nys anglių buvo gabenamas iš 
mainų distrikto į didmiesčius, 
buvo apkaišyti eglių šakomis, 

■ traukiami paveikslai ir talpina­
mi po didmiesčių buržuaziškus. 
laikraščius, kaip kokis nepapras­
tas naujas išradimas, o šiandien 
jau neturi kur padėt, jau pilni 
raarketai. Jau čia galima per­
matyti delko manketai prisipib 
dė. Dėlto, kad jai yra užgaran 
tuoti 5 metai pildymui manke­
tą ir kompanijos turi gražaus 
laiko pripildyt juos.

| Kad taip yra, lai mums aiš­
kiai parodo ve kas. Kiek man 
žinoma apie angliakasius, tai ne­
buvo kietųjų anglių streiko nuo 
1913 metų ir visą tą laikotarpi 
dirbo iki 1922 m. 1 balandžio. 
1922 metais o’/^ rnen. streikas 
ištuštino anglių inarketus. Nuo 

’rugsėjo mėn. 1922 iki rugsėjo 
į 1923 m. dirbom pilną laiką ir 
kas toliaus? Vėl streikas. Ar 

L I pripildė manketus per vienus

Įžymus diuretiškas akst into jas. ži­
nomas kaipo Olandijos tautinė gy­
duolė per virš 200 metų, 
aptiekose trejopo didumo.

J ieškokite vardo GOLD 
ant kiekvienos dėžutės ir 

kitokių.

Visose

MEDAL 
neimkite

BeD Phone i Poplar 7S4B

ADOLFAS F

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

BENTON, ILL
PRAKALBOS.

Kovo 9 d. buvo prakalbos, ku­
rias surengė SLA. 156 kuopa. 
Kalbėtojas buvo ponas E. S. Vi- 
taitis. Pradėdamas prakalbų pa­
sisakė, kad pašelpinei draugijai 
kalbėdamas nenorįs nei vienam 
(Užgauti jausmus, todėl kalbės 
tiktai apie apdraudą ir pašei pa. 
Gerai būtų, kad ir visur p. Vi- 
taitis užsilaikytų neliesdamas 
partijų.

Kovo 13 d. įvyko visu vieti­
nių draugijų protesto mitingas 
prieš Lietuvos fašistų valdžią. 
Buvo pakviesti pakalbėti B. Jus- 
Jcauskas iš W. Frankfort ir S. 
Barauskas iš 
Nors pas mus labai mažai lie­
tuvių yra, bet ir jų tarpe atsi­
rado pora triukšmadarių. Ko­
misija perskaitė protesto rezo-j 
liuciją prieš Lietuvos fašistinę 
valdžią, kuri buvo priimta. Pasi­
priešino tik trys asmenys.

Rinktos aukos Lietuvos kovo­
jantiems darbininkams. Surink­
ta $6.00.

Aukojo: M. Ramanauskas, S. 
Barauskas ir J. Gvergzdis po 
$1; F. Pikšas 50c,; K. Nagres- 
kis, B. Juškauskaį J. Vaina, S. 
Jokūbinas, V. Kunskis ir J. Ma- 
tukaitis po 25c. Pinigai pasiųs­
ti Lietuvos Rėmimo Komitetui. 
Varde Lietuvos kovojančių dar-1 
bininkų visems aukotojams ta-1 
riti širdingą ačiū.

’ Aukas Rinkęs. I

Johnson City.

STANKUS

PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Tai Cleveland S6M

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai 
ra visais vėliausios mados parankumę ir patogumu 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tdUos” virtuvėje ir mau­
dynės į sieną įbudavotos ir. lašais (shower) nusimu* 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew> 
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, i§ kur traukiniai eina į Long Island City.

Ataifiaukite:

BATVINIS BROS.
10739—115th St., Richmond Hill, N.Y.

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge medicini^lcas ypatybes. Pagelbsti, grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą? - 
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. i 

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus Td. 2325-R

AR NORI VALGYT!
GERA DUONAI x

Jeigu taip, tai imk duona H

GARSO KEPTUVES
taniausia {įtaiga

Turėdami kokį norą atsakymą It 
norėdami valgyti gerą, skanią b 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės i mus, Duoną siaučiame 

Ii | kitus miestus.
4 W. MASIULEVIČIUS ir

A. SHRUPSKI 
Savininkai

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Tat Cnaapoiat M7fl

Telephone Graenpcdnt 23ŽS

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalsamuoja te laidoja numinuiui 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius Ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y,
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

$1,000 Tik už 60 Centą
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų Žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidinių su­
gedimo? Toks žmogus yra subrau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso lotinas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokiu nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nęmali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų te pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusuliu 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk. <50c., tai gaus! 
vafctžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas, .

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 

mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparatas”. Nervų Ii-1 
ga yra labai blogas dalykas, bet mu? ■ 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li-*.:3 
gai kelią te pateikia žmogui ramumą, j

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsa | 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi | 
mūsų žolių pardavinėtojui visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 GiUet Rd., Spencerpofrt, N. Y< |

1 • 
f' 

_ I 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi S



Puslapis Ketvirtas v

VIETOS ŽINIOS
PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PARSIDUODA

SPECIALĖS AIDO CHORO
PAMOKOS

Brooklyn, N. Y.

.WEINERIS BUS NUŽUDYTAS
2 D. GEGUŽĖS

PATAISYMAS KLAIDOS

EI:

--------- Pereito penktadienio “Lais-
Teisėjas Mancuso nusmelkė vėje” buvo pažymėta, kas dau- 

Mobertą Weinert eiti j elektros giausiai pasidarbavo TDA. ba- 
kedę antrą dieną gegužės š. zaro surengimui ir daiktą šu­
nį. Jis , kaip jau buvo sakyta, rinkimui. Ten buvo apleista 
ėmė dalyvumą Tombs kalėji- A. Kalakhuskienės vardas, iš 
mo kalinių -sukilime, pereitą Maspetho. ši draugė daug pa­

sidarbavo, rinkdama bazarui 
daiktus kartu su Cibulskiene.

metų pabaigoj.

BUS ATSAKYTA “THANK 
YOU”

- New Yorko Telefonų kom­
panija padarys mažą pakeiti- 
mą Itas del gavimo reikiamo 
poiųerio. Iki šiol yra maž­
daug panašiai praktikuojama: 
Kuomet žmogus užklausia t*e- 
lefono operuotojos, tam tikro 
buinerio (daleiskim, Stagg 3- 
878), tai operuotoji pakarto­
ja tą patį numerį, kad- būtų 
klausėjui Žinoma, kad jis yra 
gerai suprastas. Greitu laiku 

- (apie vidurį sekančio mėne­
sio) kompanija pakeis tą tele- 

| foiio numerio gavimo būdą. 
| Vietoj pakartoti klaustąjį nu­

merį, operuotoja atsakys 
“Thank you” (ačiū). Kom­
panijos agentai sako, kad tai 

Į bus padaryta del sutaupymo 
i energijos ir del mandagumo.

Del sutaupymo energijos—gal 
būt—bet kas ttečia mandagu- 

e mą, tai mažai kas tam.

I

tikes.

Kriaučiy 54 Lokale
IŠ KRIAUČIŲ MĖNESINIO 

SUSIRINKIMO.

PARSIDUODA kendžiu krautuvė, ga- 
kovo Įima padaryt gerą pragyvenimą. 

Laisvės” I Taipgi P™0 krautuves yra 3 kam- 
'* ‘ ' ’’ ’ ■ * Ne-

Jlicates- PARSIDUODA saliūnas ir reseau- 
uj visais rantas, labai pigiai. Galima pa- 

daryt gerą pragyvenim.ą, nes ran­
dasi daug dirbtuvių aplinkui. Ne­
praleiskite geros progos, atsišaukite 
greitai: Harrison Lunch Room., 187 
Harrison avė., kampas Gerry street, 

Brooklyn, N. Y. 71-/3

Ateinančio j soredoj,
30 d., 8 vai. vakare, Z_ _ w c „
svetainėj, įvyks specialūs Aido ?vvennnui; randa

i J £ i 1 nt • - i -4- praleiskite geros progos, choro pamokos. Nariai būti-,1 g^-eitai, parduosiu pigiai.—95 Ten 
nai dalyvaukite, nes turime vi-|Ėyck st., Brooklyn, N. Y. 68-73 
si gerai prisirengti prie daina­
vimo į rekordus.

Aido Choro Valdyba*
(72-74)

PARSIDUODA mūrinis m m as Mas- 
pethe: ant bizniavos gatvės, lietu- 

viais apgyventa; yra pirmos klasės 
krautuvė; viršuj krautuvės yra dviem 
šeimynom gyvenimo kambariai su vi­
sais naujausios mados įtaisymais; 
prie namo yra įvažiavimas (driver 
way). Telefonuokite: Juniper 8273 
arba 8066. 68-73

PanedeHs, 28 į Kom, fe
‘— 3:

JJAPQLAS.KRU^S

r /^ •499 gra6ios^.

IŠRANDA VOJIMAI
IŠSIRANDAVOJA didelis frontinis 

kambarys su visais pararikumais; 
atskiras įėjimas; del dvieju arba vie­
nos ypatos.—Mrs. Gross, 30G Grand 
st. (antros lubos), Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA restaurantas už žema 
kainą.Randa pigi. Priežastis par­

davimo—vyras randasi ligonbutyj, aš 
negaliu viena apsidirbti. Atsišauki­
te greit: 786—3rd avė., Brooklyn, N. 
Y. 19-23.-26

Tel. Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS

VISŲ ATYDAI

VAEtyYK
PIRMOS KLESOS 

KIRPYKLA
švari vieta, artistiškas 

patarnavimas.
Kerpam plaukus vyrams ir mergi­
noms pagal vėliausias madas. 
Moterim turim atskirą kambarį. 
Duodam patarimus kaip prašalinti 

pleiskanas ir sulaikyti plaukų 
slinkimą.

Parduodu vokiškas britvas, žirk­
les, mašinas plaukam kirpti, pus­

tus, šukas ir šepečius.
Britvas duodu del išbandymo.

P. BALTRĖNAS
123 UNION AVENUE

(Prie Grand St.) Brooklyn, N. Y.

Laisnuotas 
GRABORIUSREIKALAVIMAI23 d. kovo atsibuvo kriau­

čių 54 skyriaus mėnesinis su­
sirinkimas. Atidarė pirminin­
kas B. Jokubonis. Toliau sekė 
protokolo skaitymas per P. 
Bukšnį. Priimtas vienbalsiai. 
Taipgi finansų sekr. J. Kairys 
perskaitė išlaidas ir įeigas iš 
pereito susirinkimo. Jš eilės* 
sekė atsišaukimas paliuosuoti 
nuo savaitinių duolių. Keletas 
paliuosuota. Keletas narių iš- 
naujo priimta į uniją,kadangi 
jie dirbo kitose industrijose 
per keletą metų. Po tam sekė 
raportai. Pirmiausia iš Board 
Direktorių, S. Indriulio. Taipgi 
iš Joint Boardo raportas is- 

f duotas per žeką ir Stakvilevi­
čių. Sekė rinkimai į Board Di-

REIKALINGAS namo . prižiūrėto jas- 
džianitorius del 20 šeimynų namo. 
Gaus keturis kambarius veltui ir dar 
primoket. Atsišaukite 522 Metro­
politan avė., Room 2, Brooklyn, N. 
Y. 71-73

VYRAM, moterim ir vaikam proga 
patapti judomų paveikslų—"Motion 

Picture”—aktoriais. Atdara kasdien 
nuo 10 ryto iki 7 vai. vakare; neda­
liomis iki 2 vai. po pietų,—Metropoli­
tan Film Co., 8—4th avė., Brooklyn, 
N. Y. 67-96

PAJIEŠKOJIMAI
ROXY TEATRAS J AU r, r,... - . _ ,
DUODAMAS—PERKA FOX rektorius ir Pildomąją TarybąPAR-

I _____ po vieną narį. Išrinkta: į
/. * Dvi savaiti, kai atsidarė B.°?rd PiS?1k1tor’u? ~ ¥įcke' 

naujas judžiu teatranamis— 1 Pydomąją Tarybą— 
v Roxy—kurį išstatė S. L. Rotha-1 KlvJta.
į fel. šiomis dienomis jis perėjo | p0 tam sekė laišku skaity- 
I į naujas rankas—atpirko Wil- mas. Iš tu laišku galimą pa- 
I kam Fox, prezidentas Foxo Te- sakyti tą, kad ' New Yorko 
| atrų korporacijos. Sakoma, .už- draiverių lokalas rengia vąką- 
i $15,000,000. rienę dėl savo labo, tuomi

; Pirmą savaitę į Roxy Teat- kviesdamas lietuviu lokalų nu- 
f rą publika sunešė $127,0.0.0 Už pirkti keletą tikietu' Įžangą Pastatymas šio namo|P Po ilgų diskusijų, prieita 

lė^vęs $10,000,000. Iprie išvados nupirkti už $10
I- “°taafelas pasilieka direk- tikietų. Kadangi tie drąiveriai 

torium šio teatro.^ iišvažioja darbus del kriaučių,
CENTRAL BROOKLYN, N. Y. į*. lokįa.s. Pft"' ’ I remti. Toliau seke apkalbėji­

mas pirmos dienos gegužės, Po 
‘ ilgii apkalbėjimų nutarta iš­

rinkti komisiją tam. visam, pa-
* rengimui. .Komisija išrinkta iš 
' šių draugų: V. Černiausko, S. 
’ Indriulio ir B. Jokubonio. Po 

visų apkalbėjimų, sekę deie- 
gatb F. Kalpoko raportas, ku­
ris buvo gana rinitas ir žingei­
dūs.

Iš raporto matėsi, kad tulps 
dirbtuvės bando skebaut, neš­
damos laukan darbą, kaip tai 
kalnierius, rankovės ir nenori 
skaitytis su lokalo tarimai^ 
Bus imtasi griežtų veikimų del 

Į tų dirbtuvių /kai p tai Paškevi­
čiaus su Karčiauskų.

B. Jokubonis padavė naują 
sumanymą, būtent, kad lietu­
vių 54 skyrius surengtų kokį 
išvažiavimą, ar bent- vakarėlį 
dėl labo lokalo. Tas sumany­
mas buvo priimtas ir tapo iš­
rinkta komisija del parengimo. 
Įėjo šie draugai: V. Černiaus­
kas, B. Jokubonis, J. Kairys.

Reikia pasakyti, kad susi­
rinkimas buvo gana rimtas, be 
jokio užsikabinėjimo vienų ant 
kitų.

Mat, Smetona prirūgo, tai 
lokale lieka spakainybė. Uni­
jos nariai galės rimtai laikyti 
savo susirinkimus be jokių j 
barnių ir be jokių kivirčių. ]

J. Stakvilevičius,
Lokalo Koresp. 1

Dvi savaiti, kai atsidarė

; ? Kovo 19 d. atsibuvo pas Sa- 
jnflsus (269 Front st.) Juoąa-

’ pines Besišnekučiuojant M. 
Beala trumpai prisiminė apie 
Lietuvos darbininkų persekio­
jimą. . Paprašyta aukų. Se- 

, kančios ypatos aukojo: J. ū- 
«(elis 2; Ig. Jankauskas, Uršulė 
Samūšienė, M. Beala po $1. Vi- 
sb $5. Varde Lietuvos darbi- 
ninkų judėjimo, tariu, širdingą 
ačiū!

ET 17 d. kovo nusidūrė peiliu 
IJ., žideikis, tikintis katalikas.

Pirm mirsiant užsimokėjo $5 
kunigui, kad šis palaimintų į 
aną svietą nueiti. Savižudys- 
tė nepavyko, nes širdies nepa­
siekė. Randasi ligoninėj.

Pas vietos progresyvius lie- 
' tuvius pakilęs veikimas—ypač 

po fašistų perversmui Lietu­
voj. Į priešfašistinę kovą tu­
rėtų stoti ir vietos Independent 1 
Kliubas, kuriame nemažai pri- į 
guli ir pažangių žmonių.

Žalvabalės Pempė.

(BRONX, N. Y.
Š. L. A. 225 Kuopos Prakalbos 
i 20 d. kovo Bronxo SLA,. 225 

j kuopa buvo surengusi prakal- 
į bas, kuriose kalbėjo R. Miza-
fą, ‘vienas ‘'Laisvės” redakto- 

j TlQ. Pirmiausia kalbėtojas nu- 
plėšė šiandieninę padėtį Lie- 

! tavoje ir ragino susirinkusiuo- 
I sius visais galimais būdais ko- 
Ivota prieš fašistinę valdžią, 
I kuri smaugia kiekvieną pažan- 
I gesnį žmogų ir įstaigą, 
fe Paskui kalbėtojas aiškino, 
kas yra SLA. ir kodėl Ameri­
kos lietuviai turi prie jo pri­
klausyti. Ragino narius pasi-

I darbuoti del savo organizaci- 
, jos, o pašalinius stoti į ją. 
» Kadangi diena buvo labai 
karšta, oras dušnus, tai žmonių 
atsilankė nedaug. Tačiaus at- 
Mlankiusieji prakalba buvo 
pilnai pasitenkinę.
- Stebėtina man buvo vienas 
dalykas. Prakalbų rengimo _ _____ ifi__ _
komisija nutarė pakviesti R. i skanių gėrimų krautuvę. 
Mizarą. Tačiaus nežinia ko­
kiu tai būdu ant plakatų gre­
ta Mizaros pasirodė p. *Stri- 

'inaičio vardas (plakatai buvo 
įdaryti ‘‘Tėvynėje”). Laukiam, 
laukiam, bet Strimaičio kaip 
nėra, taip nėra. Paskui pa­

aiškėjo, kad tas žmogelis kal­
ba tą pačią dieną sandariečių 

(prakalbose. Tai matot, kaip 
iįįam sutvėrimui rūpi SLA. rei- 
^kalai! Ant plakato vardą įsi- 
kišo, o kalbėti neatvyko, ši­
taip tie SLA, “patriotai” rū­
pinasi organizacijos reikalais !| 

‘t ,,t_. Buvęs Prakalbose.

LIETUVIŠKOS GAIDOS
Išsimokinimas gaidų be pagelbos 

mokytojo, ant visų instrumentų. Kny­
ga, 8 lekcijos, $1.50; parduodu už 
$1. Del visos orkestras 16 lietuviški] 
šokių, lengvi ir gražūs, visas 
pietas 12 atskirų knygų, $7; 
nuodu už $5. Del piano $1.

G.' A. BARONAS 
Box 193, D. R. 2, Warren,

kom-
par-

Mich.
71-76

PRANEŠIMAS VISUOMENEI
Šiuomi pranešu gerbiamai lietuviu 

vieuomenei, kad atidariau pirmos kla­
ses saldainių, rūkomų medžiagų ir

Ona Degulienė,
642 Driggs Ave,, Brooklyn, N. Y.

68-75'

Sugedę Dantys—
Sujrus Sveikata

liegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojama 

Taisome ant išmokesčia

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgal-DeotiRtal

M7 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y, 
(Kampan Havemeysr)

Antru oUsas: 188 Flatbush Are.
Cor. Jth Ava.

Paraudavo jam automobilius ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir Šiaip pasivažinėjimams.

61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y.

A§, Motiejus Kupchunas, pajieškau 
Mykolo Naudžiūno, Balcariškių kai­

mo, Žezmarų parapijos, Traku apskri- 
, Čio, Vilniaus rėdybos.: Pirmiau gy­

veno Shenandoah, Pa., dabar nežinau, 
kur randasi. Malonėkite patys atsi­
šaukti arba kas' žinote praneškite, 
už ką būsiu dėkingai. Turiu labai 
svarbų reikalą.—Motiejus Kupchunas, 
224 Ohio avė., Shenandoah Heights, 
IV 72-73
AŠ, Veronika Surdokiūtė, po vyru 

Ąleksynienė, pajieškau Vinco Sur- 
čoko. Iš Lietuvos paeina kaimo 
Naujavalakių, valsčiaus Krosnos. 
Turiu labai svarbų reikalą, nes ką 
tik sugrįžome iš Lietuvos. Meldžiu 
atsišaukti arba, kas žinote malonėkite 
pranešti, už ką būsiu dėkinga. Ad­
resas: Juozas Aleksynas,/ 42 Scholes 
$t, Brooklyn, N. Y. 72-74
PAJIEŠKAU Antano Dudonio orga­
nizacijos reikalais. Malonėkite, at­
sišaukti patys, ar kas žinote4kur jis 
randasi, malonėkite praneštu MetsU 
laiko atgal gyveno Elizabeth, N. X— 
A. Skairis, 278 First st, Elizabeth, 
N. J. 71-73

PAJIEŠKAU darbo už prižiūrėtoją- 
watchman kokios nors lietuviškos 

dirbtuvės ar krautuvės. Reikalui e- 
gant, ir kauciją galiu užsistatyti. Esu 
išdirbęs vienoje dirbtuvėje 25 metus, 
bet šiuo tarpu taip sumažėjo darbas, 
kad atleido visus mano amato dar­
bininkus. Kam reikėtų, atsišaukite 
šiuo adresu: William Gvazdaitis, 91 
Grand st., Hoboken, N. J. 68-73

Pardavimai
BUČERNĖ ir grosemė parsiduoda.

Labai pigai. Galima pirkti su na­
mu arba be namo. Gera proga del 
energingo vyro. Nepraleiskite geros 
progos, greitai atsišaukite sekančiu 
antrašu: Jacks, 548 N. 10th st., Phila­
delphia, Pa. 72-77

ANT PARDAVIMO 4 automobiliai:
Oakland, uždarytas, 5 pasažierių, 

1922 metų; Peerless, uždarytas, 7 par 
ražienų, 1923 metų; Chevrolet, 5 pa­
sažierių (sport model), uždarytas, 
1924 metų; Studebaker, 5 pasažierių, 
atdaras, 6 b., 1924 metų. Visi mi-. 
nėti karai yra geram stovyje. Jeigu 
pirkikas nemokėtų valdyti automobi- 
liaus, aš apsiimu išmokinti į trumpą 
laiką. Labai skubuotas pardavimas 
—turiu parduoti į 5 dienas. Nepra- I 
leiskime geros progos, atsišaukite se­
kančiu antrašu: Paul J. Kyrius, 227 
Leonard st. (Tel. Stagg 9066), Brook­
lyn, N. Y. ’ 72-73
PARSIDUODA saldainių krautuve 

už labai žemą kainą. Biznis ga­
na geras. Norime parduoti greit, 
nes einame i kitą biznį.—108 Ten 
Eyck st., Brooklyn, N. Y. 71-73

PASIRANDAVOJA 4 kampiniai 
kambariai: ant pirmų lubęų, garu 

apšildomi, šiltas vanduo ir maudynė, 
elektros šviesa ir išdekoruoti pagal 
naujausią madą. Atsišaukite: A. 
Balčiūnas, 54 Maujer st., Brooklyn, 
N. Y. (Tel. Stagg 6533). Kamba­
riai ant 36 Stagg st, Brooklyn, N.

68-73

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLA-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., BrooklpiJ]
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg g

PHONE STAGG 7889

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel, Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kui-is pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Sti-eet, praneša visiems gavo draugams, kad 

jis5 perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 Avenue j, Brooklyn, n. y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y,

Ofiso vakfndos:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

=|
LIETUVYS

PERKRAUSTYTOJAS
KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI

RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ-lMKnj;
THE FAST EXPRESS

Muvinam viską ir visur už žemą kainą
JONAS KUBILIUS

Brooklyn, J|, Y,468 Grand StM

T-*

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūsiai, bet milžinai kūno ir proto. 1
Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo > 

žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa* ■ 
cifiko, ne tik visokių kitų laibų laikraščiuose, bet ■ ■ 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra* I I 
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis I H 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuvišku pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vani$ 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTĖ, nes kas juos tuko, tas irdtaųh* 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR) no other’!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs if visur reikalaukit biznierių vietoa drtap 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’į ak 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tikJBrooklyne, bet ft BMlį 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą h* lėšas apmokam. Reikia- 
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotiM, 1į 
adresuot: z ♦ j

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOIMftKl
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje mflienietį^ UTtnii| 

kurie spaudžia darbininkus.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgaį gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar­
sių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 

daržovių valgius, dataikydamas taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkas ’PETRAS MARČIUKAS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

Telefonai Stagg 919*

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTI8TA8 

X-Spindalig diagaeza
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos i 10—12 prieš piet

KatyenralB ir nbaUmli iki I vai. 
PanktadlanUJa ir aakmadlanlaJa tik 

oily* niartlw

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, šutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant Visoc­
kiu kainų mašinų ir' ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri-| 
tyręs instruktorius L .TIKNEVI- 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki 1 v. . . t . ,
New York Auto School, 228 —2nd Ave, C*. 14 S,

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsiperintos 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, ori ilgas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. 
Moterų dienos yra Panedeliais ir Utarninkais.

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnin­
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Telefonas Pulaski 109®. Manedžeris M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) Brsoklya* N. Y.

Chroniškos Ligos Vyrg ir loterj i
PASEKMINGAI GYDOM06 MOMWiUU# 

MOKSLINIAIS PŪDAM
Afl SUTEIKIU GBEITAS PASEKMEI vtaMa* 
užflkrStliBtioM. Nemj LigoM, Skttroo 
nilkaoM SkaaduJiuoM, liputoloit UovlnM

J abelna*4 naiilpnėjlną j UffOM PttllM. hfloUb ^^7
ii Reumatizme, nurveilnmuoao Skilvio, tmi 6 filMa 

Nežiūrint, koki* «nnld yrajtaq Up ir Wn W •• IR 
Čia ta

Al GAUD JONS PAGIUHD

■ANO KAINOS YRA HEADGATOS. Al rntalkll 
fcožnafis Ligoniui ypatiikj atyd< klakrillUUBt atth 
lankyme.
Kraujo Ii tyrimas, Dapumo f tl X>
Spinduliai; 101 ir 014 Minuso įčiriklmal.

PATARIMAI IR HEGZAMINAVIMAJ 
UŽDYK4

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja par JIB neto.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KA8DUN1 Nm 8 A. M. IU 8 F. IL HMMBirfibi




